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متن پرسش

سلام: نظر حضرتعالی در مورد واکسن های کرونا چیست؟ زدن آنها را توصیه میکنید؟ و بطور کلی اگر

غرب و علم جدید موفق به حل مسئله کرونا شود درحالیکه طب سنتی و مذهب تاکنون در برابر کرونا

حرفی برای گفتن بنظر می رسد نداشتند بعد از این به غرب چگونه باید نگریست و آن مباحث کل

واحد بودن غرب که مطرح میکردید کلا من بعد باید کنار نهاد؟ من برای خود ملاک حقیقت را حل

این مساله گذاشتم و معتقدم دین باید آزمون پذیر در همین دنیا باشد. یک لامپ برای موتور

بخواهیم بخریم در همان مغازه امتحان میکند بعد میدهد حال امر دین عموما وعده های نسیه بعد

مرگیست. من که امروزم بهشت نقد حاصل می شود, وعده ی فردای زاهد را چرا باور کنم؟ بنابرین اگر

دین و طب مبتنی بر دین یا دعا یا هر چیز دیگر که مربوط به دستگاه دین باشد برای این مشکل که

مربوط به جسم است راهی داشت بسم االله در خدمتیم تمام شئون ما در خدمت تو از تک تک مسائل

شخصی بگیر تا اجتماع و آخرت و همه همه. والا بنظر میرسد راهی که غرب طی کرد راه صحیح است

و من نمیتوانم سرنوشت همه چیزم را بدست دینی بدهم که طرحی برای ابتدایی ترین نیازهای من را

ندارد. بنابرین غرب را که تا کنون تجربه نشان داده در حل مسائل موفق تر بوده است (البته بی عیب

پروردگارست در نسبت سنجی غرب فائزتر است) می پذیرم و البته دین برای مسائلی چون بهداشت

روانی در امور فردی جایگاه والای خود را دارد و همانطور که ظاهرا مرحوم بازرگان فرمودند فقط برای

آخرت است و میتوان با توجه به شرطی پاسکال عمل کرد اگر آخرتی بود شاید اعمال مذهبی بکار آید

شاید هم حق بگوید اینها چیست که بجا آوردی مگر عقل که در رنسانس و غرب تبلورش دادم و

کارامدیش را در مسائل بخصوص کرونا علی رغم مخالفت های جناب طاهرزاده نشانت دادم همان

کافی و حجت نبود اگر حق این را بگوید شرطی پاسکال شکست میخورد ولی باز من قمار خویش را

بر کرم حق بعد از آن می نهم. امید که بضاعت مزجاتم را پذیرا باشد اگر هم آخرتی نبود که ضرری

نکردم چه غرب در امور دنیوی موفق تر است و ثمره دین که انقلابست حال و روزش هویدا

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: چنین ورودی برای امتحان حقّانیت دین الهی از نظر مبنا و بنیان غلط است.

خداوند در این موارد به انسانها عقل داده تا خودشان چنین اموری را حل کنند. غربی و شرقی و

چینی و آمریکایی ندارد؟!! موفق باشید


